Paulo, Estado de São Paulo, CEP 04.538-132, inscrita no CNPJ sob o n° 67.030.395/0001-46, autorizada 
pela CVM para o exercício profissional de administração de fundos conforme Ato Declaratório n° 
12.691 de 16 de novembro de 2012 (“Opus FIP”), comunicando que no contexto da excussão de 
garantias fiduciárias, passou a deter um total de 74.827.585 (setenta e quatro milhões, oitocentas e 
vinte e sete mil, quinhentas e oitenta e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de 
emissão da Companhia, correspondentes a, aproximadamente, 49,11% (quarenta e nove inteiros e 
onze centésimos por cento) do capital social da Companhia. 

Na comunicação enviada, disponível no Anexo I, o Opus FIP declara ainda que:

[...]

de novembro de 2012 (“Opus FIP”), neste ato representado na forma de seus atos 

constitutivos, vem, em cumprimento ao disposto no artigo 12 da Resolução Comissão 

de Valores Mobiliários (“CVM”) n° 44, de 23 de agosto de 2021 (“Resolução CVM 

44/21”), informar que, em 6 de fevereiro de 2026, passou a deter um total de 

74.827.585 (setenta e quatro milhões, oitocentas e vinte e sete mil, quinhentas e 

oitenta e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da 

Companhia, correspondentes a, aproximadamente, 49,11% do capital social da 

Companhia.  

O OPUS FIP não detém outros valores mobiliários de emissão da Companhia ou 

instrumentos financeiros derivativos referenciados em tais ações, sejam de